
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Servizio Gestione del Personale - Retribuzioni

DETERMINAZIONE N. 1444 DEL 03/08/2021

OGGETTO: Presa d’atto proroga comando part-time del dipendente Dell’Omo Umberto -
Istruttore Tecnico, cat. C - presso l’Agenzia Regionale Universiadi per lo Sport, dal
01/07/2021 al 31/12/2021.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Premesso che:

 in data 28/06/2017 tra la Provincia di Benevento e l’Agenzia Regionale Universiadi 2019 (di seguito
ARU) veniva sottoscritto l’Accordo di programma per la costituzione di una centrale di committenza
per la realizzazione delle attività di adeguamento/ ristrutturazione necessarie agli impianti sportivi di
proprietà della Provincia di Benevento individuati a sedi delle competizioni sportive e/o di
allenamento nonché di eventi complementari alle competizione;

 l’accordo di programma sopra richiamato prevedeva all’art. 4 una serie di impegni a carico della
Provincia di Benevento, tra cui quello di collaborare con l’ARU per l’espletamento dei servizi tecnico-
amministrativi (autorizzazioni, progettazioni, collaudi, ecc.) legati alla progettazione e realizzazione
dei lavori da effettuare sugli impianti sportivi anche distaccando presso l’Agenzia proprio personale
tecnico-amministrativo;

 in virtù di tale accordo ed a seguito di richiesta dell’ARU, il dipendente Dell’Omo Umberto, Istruttore
Tecnico - cat. C, veniva distaccato per n. 2 giorni settimanali (martedì-giovedì) presso la medesima
Agenzia, con decorrenza dal 12/09/2017, giusta determinazione n. 1606 del 20/07/2017;

 successivamente l’ARU richiedeva, in considerazione dell’approssimarsi della manifestazione sportiva
e della forte implementazione delle attività a farsi, il comando part-time del medesimo dipendente per
n. 3 giorni settimanali (lunedì-martedì-giovedì) per complessive n. 21:45 ore settimanali dal
01/04/2019 e fino al 31/12/2019, con oneri retributivi e contributivi a carico dell’Agenzia, comando
autorizzato da questo Ente con determinazione n. 872 del 01/04/2019 e prorogato dal 01/01/2020 e
fino al 30/06/2020, alle medesime condizioni, con determinazione n. 3042 del 23/12/2019;

 in seguito il comando part-time presso l’ARU del dipendente Dell’Omo Umberto veniva prorogato per
n. 1 giorno settimanale (martedì) per complessive n. 7:15 ore settimanali dal 01/07/2020 al 31/12/2020
con determinazione n. 1211 del 29/06/2020 e dal 01/01/2021 al 30/06/2021 con determinazione n. 8
del 05/01/2021;

Vista la nota prot. n. 0001277 del 17/06/2021, acquisita al protocollo generale dell’Ente n. 0015241 del
17/06/2021, con la quale l’Agenzia Regionale Universiadi per lo Sport ha chiesto di voler autorizzare la
proroga del comando part-time del dipendente in questione sino al 31/12/2021 per n. 1 giorno alla settimana,
considerato che le procedure di rendicontazione delle spese relative agli appalti condotti per l’evento sono
ancora in essere e che con delibera di Giunta Regionale n. 242 del 08/06/2021 l’Agenzia medesima è stata
indicata quale soggetto tecnico di riferimento per gli interventi programmati con delibere regionali n.



2

584/2019, 665/2019, 311/2020, 345/2020 e 391/2020, molti dei quali ricadenti nei comuni della provincia di
Benevento;

Vista, altresì, la nota prot. n. 0016060 del 29/06/2021 con la quale il medesimo dipendente ha comunicato la
propria disponibilità a continuare a prestare la propria attività lavorativa in posizione di comando part-time
presso l’ARU per un giorno settimanale (martedì);

Rilevato che con deliberazione presidenziale n. 170 del 05/07/2021 è stata autorizzata la proroga del
comando part-time del dipendente Dell’Omo Umberto, Istruttore Tecnico - cat. C, presso l’Agenzia
Regionale Universiadi per lo Sport (ARU), avente sede in Via Santa Lucia n. 81, Napoli, dal 01/07/2021 e
fino al 31/12/2021;

Ritenuto, pertanto, dover prendere atto di quanto autorizzato con la citata deliberazione;

Visti:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

 lo Statuto;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP
2021/2023 e la n. 3 del 03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale
2021/2023;

 la Deliberazione presidenziale n. 13 del 21/01/2021 avente ad oggetto “Approvazione Piano della
Performance provvisorio anno 2021 - Assegnazione P.E.G. provvisorio e obiettivi mantenimento anno
2021” e dato atto che è in corso di approvazione il Piano della Performance definitivo annualità
2021/2023;

 la deliberazione n. 165/2021 con la quale, in attuazione della deliberazione n. 288/2020, si è
provveduto alla riorganizzazione dei settori, dalla quale risulta che il Servizio Gestione Giuridica del
Personale rimane di diretta responsabilità del Segretario Generale;

Richiamati:

 il decreto presidenziale n. 29 del 16/11/2020, con il quale la sottoscritta dott.ssa Maria Luisa Dovetto
veniva nominata Segretario Generale titolare della Provincia di Benevento, con decorrenza immediata,
dal 16.11.2020;

 il decreto presidenziale n. 29 del 01/07/2021 con il quale alla sottoscritta sono state conferite le
funzioni di dirigente a.i. del Settore AMMINISTRATIVO FINANZIARIO, in attesa del termine delle
procedure selettive del dirigente a Tempo determinato, in corso di svolgimento;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

1) DI PRENDERE ATTO della proroga del comando part-time del dipendente Dell’Omo Umberto,
Istruttore Tecnico - cat. C, presso l’Agenzia Regionale Universiadi per lo Sport (ARU), dal 01/07/2021 e
fino al 31/12/2021, giusta deliberazione presidenziale n. 170 del 05/07/2021.

2) DI DARE ATTO che:



3

 il dipendente Dell’Omo Umberto presterà la propria attività lavorativa in comando presso l’ARU per
n. 1 (uno) giorno settimanale (martedì) per n. 7:15 ore settimanali;

 il comando potrà cessare anticipatamente a domanda dell’interessato, su richiesta dell’Ente di
appartenenza o dell’Ente richiedente, ovvero al venire meno delle motivazioni di fatto o delle ragioni
di diritto che ne hanno dettato il ricorso;

 gli oneri finanziari relativi alla corresponsione al dipendente comandato degli emolumenti fissi
spettanti, dei relativi oneri riflessi e degli eventuali ulteriori emolumenti accessori attribuiti dall’ARU,
continueranno ad essere sostenuti dalla Provincia di Benevento, al cui rimborso provvederà la predetta
Agenzia, previa comunicazione degli importi corrisposti mensilmente da parte della Provincia di
Benevento;

 l’ARU utilizzerà il dipendente comandato nell'ambito dei compiti e delle mansioni inerenti la categoria
giuridica di appartenenza, di cui al contratto individuale di lavoro.

3) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Agenzia Regionale Universiadi per lo Sport.

4) DI DARE ATTO che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo alla sottoscritta
cause di conflitto d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6bis della L. 241/90 e dell’art. 1, comma 9,
lettera e) della L. 190/2012.

L'Istruttore Amministrativo
(Carla Carpentieri)

f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)
IL DIRIGENTE AD INTERIM

f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


	 
	DETERMINA


